中共芜湖市委办公室

办〔2016〕58号

中共芜湖市委办公室  芜湖市人民政府办公室

关于转发《省内公务活动禁止饮酒规定》的通知
各县、区委，县、区人民政府，省江北产业集中区、经济技术开发区、长江大桥开发区、高新技术产业开发区、亳州芜湖现代产业园区工委、管委，市直、驻芜各单位：

为深入贯彻落实中央八项规定精神和省“三十条”、市“三十一条”要求，进一步规范公务接待，现将中共安徽省委办公厅、安徽省人民政府办公厅印发的《省内公务活动禁止饮酒规定》（厅〔2016〕46号，以下简称《禁酒规定》）转发给你们，请严格遵照执行，并提出如下意见，请一并贯彻落实：

一、全市各级党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、审判机关、检察机关、人民团体和参照公务员法管理的事业单位中的工作人员，在本省范围内参加会议、考察调研、执行任务、学习交流、检查指导工作、请示汇报工作等公务活动中，除外事接待和招商引资等活动外，一律不得饮用任何人和任何单位提供的酒类或含有酒精的饮料，工作日午间一律不准饮酒。

二、接待省内各级党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、审判机关、检察机关、人民团体和参照公务员法管理的事业单位的公务活动，除外事接待和招商引资等活动外，一律不得饮用任何人和任何单位提供的酒类或含有酒精的饮料。

三、外事接待和招商引资等活动，要严格按规定接待，需要饮酒的，不得提供高档酒水。严禁扩大接待范围、增加接待项目，严禁以外事接待、招商引资等为名变相安排公务接待。

四、要采取多种形式广泛宣传《禁酒规定》，做到人尽皆知，大力营造自觉遵守《禁酒规定》、严格执行《禁酒规定》的浓厚氛围。各级领导干部要以身作则、带头执行，并自觉接受监督。各级纪检监察机关和相关部门要密切协作配合，采取明查暗访、督查抽查等多种方式，加强监督检查和日常管理。要畅通举报投诉渠道，主动接受监督。

五、凡违反规定的，一律根据《中国共产党纪律处分条例》《行政机关公务员处分条例》等规定，视情给予批评教育、组织处理或党纪政纪处分。对执行规定不力、屡禁不止，产生不良社会影响或严重后果的县区和单位，根据《中国共产党问责条例》追究党委（党组）的主体责任和纪委（纪检组）的监督责任。

中共芜湖市委办公室
芜湖市人民政府办公室

2016年8月2日
省内公务活动禁止饮酒规定

第一条  为进一步落实中央八项规定精神和省委、省政府“三十条”，持之以恒纠正“四风”，维护党政机关良好形象，制定本规定。

第二条  本规定适用于全省各级党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、审判机关、检察机关、人民团体和参照公务员法管理的事业单位中的工作人员。

第三条  除外事接待和招商引资等活动外，省内公务活动一律不准饮酒，工作日午间一律不准饮酒。

第四条  本规定所称省内公务活动，是指在本省范围内由第二条所列人员参加的会议、考察调研、执行任务、学习交流、检查指导工作、请示汇报工作等公务活动。

第五条  本规定所称一律不准饮酒，是指一律不得饮用任何人和任何单位提供的酒类或含有酒精的饮料。

第六条  对违反本规定的，根据《中国共产党纪律处分条例》《行政机关公务员处分条例》等规定，视情给予批评教育、组织处理或党纪政纪处分。

第七条  对执行本规定不力、屡禁不止，产生不良社会影响或严重后果的地区和单位，根据《中国共产党问责条例》追究党委（党组）的主体责任和纪委（纪检组）的监督责任。

第八条  国有企业、国有金融企业和不参照公务员法管理的事业单位参照本规定执行。

第九条  本规定自2016年7月21日起施行。

  中共芜湖市委办公室                   2016年8月2日印发

— 1 —